
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 13-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

 

 

 
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 

Provincia di Macerata 
 

 

 

C O P I A 
--------- 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  39   Del  13-05-2021 

 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE SOGGIORNO ESTIVO 3^ ETA' A MIRAMARE DI 
RIMINI -  PERIODO 13-27 GIUGNO 2021. 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di maggio alle ore 12:30, presso questa 

Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

====================================================================== 
 

NARDI EMILIANO Sindaco P 

SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore P 

RICCI PIETRO Assessore A 

 
======================================================================  
 
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1. 
Assume  la  presidenza il Signor NARDI EMILIANO in qualità di Sindaco e partecipa il 
Segretario Montaruli Angelo 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 13-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

CONSIDERATO: 

   -che ormai da tanti anni questo Comune organizza annualmente le vacanze 

marine per gli anziani residenti; 

   -che da alcuni anni le vacanze estive 3^ età sono state organizzate nel 

mese di giugno, con piena soddisfazione dei partecipanti a Miramare di 

Rimini; 

   -che da anni partecipa un esiguo gruppo di circa 10 anziani; 

   -che la quasi totalità dei partecipanti con il contributo del Comune 

è rappresentata da pensionati che vivono da soli e privi di mezzi di 

trasporto propri; 

    

RITENUTO opportuno, come anche richiesto da alcuni partecipanti, 

organizzare il soggiorno nella stessa località degli anni passati e nel  

medesimo Hotel;  
 

VISTO il preventivo di DEVIRA HOTELS per il soggiorno presso l'HOTEL San 

Paolo in Viale Faenza a Miramare di Rimini del  04/05/2021 prot. n. 2852 

con il quale viene offerto il soggiorno nel periodo dal 13 al 27 giugno 

2021, per una spesa di €. 43,00 a persona al giorno;  
 

Modalità di pagamento: a  saldo a ricevimento fattura; 
 

RITENUTO che il periodo prescelto, il predetto Hotel e il servizio offerto 

siano idonei; 
 

RITENUTO il prezzo congruo; 
 

VISTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 25/02/2021 sono 

stati individuati i servizi a domanda individuale, tra i quali anche quello 

delle vacanze 3^ età; 
  

RITENUTO di ammettere al soggiorno con la contribuzione del Comune, come 

per gli anni passati, i cittadini residenti in Serravalle di Chienti in 

età compiuta di 55 anni per le donne e di 60 anni per gli uomini; 
 

RILEVATO che il servizio è rivolto alle persone anziane e RITENUTO quindi 

di applicare la tariffa a carico di ciascun anziano residente, rientrante 

nelle predette fasce d'età, pari ad €. 15,49 per ogni giorno di soggiorno, 

quota che copre l'importo minimo previsto per i servizi a domanda 

individuale; 
 

VISTO che sulla proposta della deliberazione, ai sensi dell'art.49 comma 

1 della legge 18/8/2000 n.267, hanno espresso parere favorevole: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la 

regolarità tecnica; 

- il responsabile del servizio di ragioneria, per quanto concerne la 

regolarità contabile; 
 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di organizzare il soggiorno estivo terza età anno 2021, presso  l'HOTEL 

San Paolo, in Viale  Faenza, a  Miramare di Rimini alle condizioni del 

preventivo richiamato nelle premesse,  nel periodo dal 13 al 27 giugno 

2021, per una spesa di €. 43,00 a persona al giorno; 

 

2) Di dare atto che la spesa a carico di ciascun partecipante, in possesso 

dei requisiti di cui nella premessa, ammonta a €. 216,86 e che la spesa 

trova imputazione al capitolo 1876/1, B.P. 2021 di gest. competenza; 

 

3) Di dare atto che con successivo provvedimento del Resp. Servizi Sociali 

verrà individuato, sulla base delle domande presentate, il numero delle 

adesioni e la conseguente spesa; 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 13-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

4) Di demandare al responsabile dei Servizi Sociali l'adozione dei 

successivi atti esecutivi. 
 

Inoltre, stante l'urgenza, con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi 

e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 13-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Il Sindaco 
f.to Montaruli Angelo  f.to NARDI EMILIANO 

 
 
 
==================================================================== 
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura 
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000. 

  
Il Responsabile del Servizio 

f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA 
 

==================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro pubblicazioni n.413 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

Serravalle di Chienti, lì 21-05-21 
Il Responsabile del Servizio 

f.to Falcioni Fiorella 
===================================================================== 

CERTIFICATO ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato. 
 
Serravalle di Chienti, lì 21-05-21 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Falcioni Fiorella 

 
====================================================================== 
 

Per copia conforme all'originale. 
 

Serravalle di Chienti, li 
 

Il Responsabile del Servizio     
 

 
 


